
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 

UFFICIO STUDI 

 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

 

Prot. n. 3552 /C12a                                                                          Ancona,   11    marzo  2015   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 7513 del  22 dicembre 2014 – Dipartimento per il sistema edu-
cativo d’ Istruzione e di formazione, Direzione Generale per lo studente, l’Integrazione, la 
Partecipazione  avente per oggetto “23 MAGGIO 2015 – Anniversario della strage di Ca-
paci. Bando di concorso “Riprendiamoci i nostri sogni- Educhiamo i nostri giovani a cre-
scere coltivando semi di legalità”; 

 
VISTI  gli elaborati  pervenuti da parte delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla selezione degli elaborati  che rispondano ai criteri        

indicati nelle  sezioni  A -  B  art 3. del bando di concorso; 
 
RITENUTO di dover costituire un apposito gruppo di lavoro per l’esame degli elaborati,  la successiva 

segnalazione al Ministero dell’Istruzione e l’ invio  degli stessi in originale alla sede della 
Fondazione Giovanni e Francesca Falcone di Palermo;   

 
DECRETA 

 

La costituzione del Gruppo di Lavoro,  per i fini di cui sopra, indicato nel seguente prospetto: 

• Isolina Marcelli 
 
 

• Antonietta Fracchiolla 

Dirigente Tecnico - Ufficio Scolastico Regionale per le Marche     Referente 

regionale  per la legalità 

Docente comandata -  Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  Referente 

regionale  per la legalità 

• Veleta Agostinelli  Assistente amministrativa -  Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

  

 

La  prima riunione è prevista per il giorno 11  marzo  2015   alle ore  10.30    nella sede di 
quest’Ufficio Scolastico Regionale – Via XXV aprile, 19 – Ancona – V piano. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Maria Letizia Melina 

firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993. 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 

UFFICIO STUDI 

 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

 
Ai  Componenti del gruppo di lavoro  
  SEDE 
e, p.c. 
Al  M.I.U.R. – 
 Dipartimento per il sistema educativo di Istruzione e formazione,  
            Direzione Generale per lo Studente, l’integrazione e la partecipazione,  
            Viale Trastevere 76    
            ROMA 
            dgsip.segreteria@istruzione.it 
 
  Alla    FONDAZIONE Giovanni e Francesca Falcone 
             Via Serradifalco n.250 
             90145  - Palermo 
             info@fondazionefalcone.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente: isolina.marcelli@istruzione.it            tel 366-9045020. 
Responsabile del procedimento amministrativo antonietta.fracchiolla@istruzione.it    tel 071-2295508 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


